
  

1/23 hranice okresu Třebíč-Vysoké Popovice-Rosice-Kývalka, úsek V 

Číslo smlouvy S/SUSIMK/2022/ 

Číslo smlouvy RŠD:03PT-003940 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

IČO: 709 32 581 
sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, Brno Střed, Veveří, PSČ: 602 00 Brno 2 

zastoupená: Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 
(dále jen „SUS JMK“) 

a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
IČO: 659 93 390 
sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
kontaktní adresa: ŘSD ČR Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno 

zastoupené: 
(dále jen „ŘSD“) 

a 

(ŘSD a SÚS JMK dále společně jen „smluvní strany“ a každá samostatně jako „smluvní 
sírana“) 

uzavírají v souladu s čl. V. odst. 1 smlouvy o vyvolané investici ze dne 3. 9. 2019 níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o vyvolané investici ze dne 3. 9. 2019 

A. 

Smluvní strany konstatují, že dne 3. 9. 2019 uzavřely smlouvu o vyvolané investici (dále jen 

„smlouva“), na základě které je ŘSD oprávněno realizovat stavbu „1/23 hranice okresu Třebíč 
- Vysoké Popovice - Rosice - Kývalka, úsek V“ (dále jen „stavba“), kterou bude dlouhodobě 

znemožněno řádné užívání silnicel/00215 (dále jen „silnice“). Stavbou bude dotčen majetek 
Jihomoravského kraje. 

B. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy takto: 

Původní článek I. Předmět smlouvy se mění a nadále zní takto: 

I 

1. ŘSD Je investorem stavby „1/23 hranice okresu Třebíč - Vysoké Popovice - Rosice - 

Kývalka, úsek V“ (dále jen „stavba“), kterou bude dlouhodobě znemožněno řádné 
užívání silnice H/00215 (dále jem „silnice“). Stavbou bude dotčen majetek 

Jihomoravského kraje. 

2. SÚS JMK je v souladu se Zřizovací listinou č. 427/09/Z8 ze dne 17. 9. 2009 ve znění 

Dodatků majetkovým správcem této silnice a současně vykonává některá vlastnická 

práva k této silnici, jejím součástem a příslušenství.  



3.. ŘSD se zavazuje na vlastní náklady provést přeložku silnice a odstranit veškeré škody, 
které vzniknou v souvislosti s realizací stavby na majetku Jihomoravského kraje, a to 

realizací níže uvedeného stavebního objektu: 

= SO 101 Oprava silnice 1/23 

na pozemku p. č. 2352/1 a p. č. 2352/4 vše v k. ú. Rosice u Brna (dále jen jako 
„přeložka“). V řešeném úseku bude opraven tvar křižovatky s HW/00215 ulice Říčanská a 

provedena výměna obrusné a ložní vrstvy, se směrovou a výškovou úpravou uličních vpustí. 

Přeložka bude realizována v souladu s/se: 

« | projektovou dokumentací zpracovanou firmou Viapont, s.r.o 12/2018 

s stanoviskem SÚS JMK č. j. 15825/2018/SKJA ze dne 13. 9. 2018 

4. Realizací přeložky nedojde ke změně vlastnictví silnice. 

5.. V případě, že přeložka bude realizována na pozemcích, které nejsou ve vlastnictví JMK 
či SUS JMK, zavazuje se RSD tyto pozemky majetkoprávně vypořádat a následně nejpozději 
do jednoho roku od kolaudace je bezúplatně převede do vlastnictví Jihomoravskému kraji. 

Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

C. 

1.. Tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
v registru smluv se zavazuje zajistit RSD. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, jeden pro každou smluvní stranu. 

3.. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 

    

    

smluv. 

V Brně dne V Brně dne 

Za ŘSD ČR: Za SÚS JMK: 

    Bc. RomarýHHanák 

ředitel svý JMK 

Strana 2 (celkem 2) 

   


